Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021900218

218

Nº 33, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIANORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de
acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito
no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o
seguinte objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades
Básicas de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais
Unidades de Saúde. Credenciamento até as 8h30min do dia 04 de Março de 2021 através
do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 04 de
Março de 2021; início da sessão às 9h do dia 04 de Março de 2021; oferecimento de lances
a partir das 9h00min do dia 05 de Março de 2021. O Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores
estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site
http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes. Informações adicionais,
dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-
6207, 3619-6208 e 3619-6332.

Cianorte, 15 de Fevereiro de 2021.
KELLY KAROLYNE ICKERT

Chefe da Divisão de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2020

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de
acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9h do dia 25 de Março de 2021, na
Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná,
TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço. Objeto: Contratação de empresa para construção
de estrutura para fins de deck em concreto e muro de divisa. Valor Máximo: R$ 51.669,40
(cinquenta e um mil, seiscentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos). Prazo para
execução: 2 (dois) meses. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão
ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente, ou
no Portal da Transparência do Município de Cianorte através do link:
http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes. Informações adicionais,
dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão de Licitações -
Telefones 44-3619-6207, 3619-6208, 3619-6209.

Cianorte, 16 de Fevereiro de 2021.
KELLY KAROLYNE ICKERT

Chefe da Divisão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para "manutenção preventiva e corretiva de
semáforos com fornecimento de mão de obra equipamentos e materiais (com exceção de
suportes "postes" e controladoras que serão fornecidas pelo Município)", instalados em 26
(vinte e seis) cruzamentos do Município de Colombo/PR.
Recebimento das Propostas: Das 08:00 horas do dia 22 de FEVEREIRO de 2021 até às 08:00
horas do dia 08 de MARÇO de 2021.
Início da sessão de Disputa de Preços: às 09:00 horas do dia 08 de MARÇO de 2021.
(Horário de Brasília)
Local de Abertura: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - Acesso Identificado no link
(bllcompras.org.br).
Preço Máximo: Constante no edital.
Critério de Julgamento: Menor Preço.
Informações Complementares poderão ser obtidas na Secretaria Municipal da
Administração, sito a Rua XV de Novembro Nº. 105, Centro, Colombo - Paraná, ou pelos
fones: (041) 3656-8080 ou 3656-8002 ou pelo site: www.colombo.pr.gov.br.

Colombo, 18 de fevereiro de 2021.
HELDER LUIZ LAZAROTTO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada por meio do Sistema de Registro de Preços
para fornecimento de Cartuchos de Tinta e Cartuchos de Toner para Impressoras.
Recebimento das Propostas: Das 08:00 horas do dia 22 de FEVEREIRO de 2021 até às 08:00
horas do dia 09 de MARÇO de 2021.
Início da sessão de Disputa de Preços: às 09:00 horas do dia 09 de MARÇO de 2021.
(Horário de Brasília).
Local de Abertura: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - Acesso Identificado no link
(bllcompras.org.br).
Preço Máximo: Constante no edital.
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item.
Informações Complementares poderão ser obtidas na Secretaria Municipal da
Administração, sito a Rua XV de Novembro Nº. 105, Centro, Colombo - Paraná, ou pelos
fones: (041) 3656-8080 ou 3656-8002 ou pelo site: www.colombo.pr.gov.br.

Colombo, 18 de fevereiro de 2021.
HELDER LUIZ LAZAROTTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

Processo Adm. nº. 08/2021 / Prot. nº 4305/2021. Tipo: Menor Preço Por Item. OBJETO:
Aquisição de recarga de botijão (casco vazio) de gás GLP de 13 Kg e 45 Kg. Edital disponível
no site: www.comprasnet.gov.br. Entrega das propostas: a partir de 19/02/2021 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/03/2021 às 09h00min (horário
de Brasília) no site: www.comprasnet.gov.br.

Fazenda Rio Grande/PR, 18 de Fevereiro de 2021.
CARLOS HENRIQUE REIS DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA Pregão Eletrônico nº 02/2021, o qual tem
como objeto a "Contratação de empresa para Coleta de Resíduos Hospitalares (coleta,
tratamento e destinação final de Resíduos), conforme solicitação da Secretaria Municipal
de Saúde", e ADJUDICA o objeto em favor das empresas: : FARMACIA M2M EIRELI, pessoa
jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 10.868.144/0003-80, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04
e 09, com valor total de R$ 12.055,00 (doze mil e cinquenta e cinco reais); FAMADER

FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº
08.145.933/0001-89, vencedora do item 05, com valor total de R$ 7.042,00 (sete mil e
quarenta e dois reais); FARMACIA DE MANIPULACAO IDEAL FORMULAS LTDA, pessoa
jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 04.522.343/0001-77, vencedora dos itens 07, 08, 10, 11,
12, 13, 14, 15 e 16, com valor total de R$ 13.842,00 (treze mil oitocentos e quarenta e
dois reais); O item 06 resultou deserto. O processo atendeu a legislação pertinente em
toda sua tramitação, conforme Parecer nº 065/2021 da Procuradoria Geral do
Município.

Fazenda Rio Grande/PR, 10 de Fevereiro de 2021.
NASSIB KASSEM HAMMAD

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021-SRP

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 007/2021
O PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de

direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 78.063.732/0001-18, com sede na Rua
Zoilo Meira Simões, 410, Figueira-PR, através de seu Pregoeiro, legalmente designado
através da Portaria nº 002/2021 de 04/01/2021, torna público aos interessados que
receberá proposta às 09:00 horas do dia 03/03/2021, para REFERENTE REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES DIVERSOS PARA USO NA
ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Notifica-se aos proponentes
interessados que os produtos deverão ser entregues na sede do Município, sem custos
adicionais.

Demais informações bem como cópia do Edital completo poderão ser obtidas
pessoalmente, junto ao Departamento de Licitação, na PREFEITURA MUNICIPAL DE
FIGUEIRA, Rua Zoilo Meira Simões 410, Figueira, Paraná, horário das 08:00h às 11:00h e
das 13:00h às 17:00h, disponível no site www.figueira.pr.gov.br, informações através do e-
mail licitação@figueira.pr.gov.br.

Figueira, 18 de fevereiro de 2021
JOARES RODRIGUES DE PROENÇA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Processo de inexigibilidade - Edital nº 005/2021. Processo Administrativo nº 058/2021.
OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
COM VISTAS À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, REALIZAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE
EXAMES DE ANÁLISES CLÍNICAS, A SEREM EXECUTADOS CONFORME A DEMANDA DA
FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE SAÚDE MUNICIPAL DE IBAITI E SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme especificações e denominações
constantes no Termo de Referência do presente Edital. CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Inexigibilidade Por item Valor MÁximo da Proposta: R$ 420.000,00 (Quatrocentos e Vinte
Mil Reais). Credenciamento: A partir do dia 19 de Fevereiro de 2021. Abertura dos
envelopes: Em até 02 (dois) dias úteis após a data em que foi feito o protocolo dos
envelopes. Local da realização da licitação: Sala de Reuniões do Paço Municipal, Praça dos
Três Poderes nº 23, CEP 84.900-000, Ibaiti, Estado do Paraná. Retirada do Edital: Disponível
na íntegra no site do Município de Ibaiti, www.ibaiti.pr.gov.br,
http://transparencia.ibaiti.pr.gov.br/licitacoes/

Ibaiti, 18 de Fevereiro de 2021
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E DE DIVISÓRIAS PARA O GABINETE DA
PREFEITURA MUNICIPAL.ABERTURA DA LICITAÇÃO: 04/03/2021 às 14:00
horas.RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia 22/02/2020, até às 13:30 do
dia 04 de março de 2021.ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 13h31min às 13h59
do dia 04 de março de 2021. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14h00min horas
do dia 04 de março de 2021.LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de
Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e adquirido através do site:
www.bllcompras.org.br - Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a
Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min
e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 17 de fevereiro de 2020.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021, publicado no Diário
Oficial da União Edição 30 em 12/02/2021, Página 213, ONDE SE LÊ: Abertura dia 01 de
março de 2021, ÀS 09:30 horas. LEIA-SE: Abertura dia 05 de Março de 2021, ÀS 09:30
horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público a todos os interessados a
retificação do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 cujo objeto trata-se de
Aquisição de materiais odontológicos de consumo e permanência, para o departamento
de odontologia.

Informamos que houve alterações no Edital publicado no Diário Oficial da
União, Edição Nº 5, na data de 08/01/2021 e que o edital completo retificado se
encontra disponível no Portal do Cidadão - Município da Lapa, endereço:
lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações". Outras informações poderão
ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da Lapa/PR, situada na Rua
Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário compreendido das 9h às 12h
e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e (41) 3547-8030. NOVA DA
DATA SESSÃO: 04 de março de 2021 às 09:30 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

Lapa, 18 de fevereiro de 2021.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernanda.souza
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-19T02:52:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial